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First Case Report of Dirofİîaria immitis in Three Dogs in İstanbul,Turkey 

Suınmary: T I K maıerial of ihe study vvas 3 ownerly dogs. rwo of uhich ha ve died or euthanased in 1995 and 
one in 1996 fbr various reasons. Nematodes wcre found in (he hcart of threc dogs and İn thc A.pulmonalis of one of 
İhree. Parasiies were idenıified as Dirofilaria İmmitis according to their morphological pecularities and localisation. 

In ıhis siudy Dirofilaria imnütis that causes hcartvvorm disease in dog was reponcd for the fırst lime in 
istanbul 
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Özet: Çalışma materyalini ikisi 1995 ve biri 1996 yılında çeşitli sebeplerden ölen ya da uyutulan sahipli üç 
köpek oluşturmakladır. Sistemik nekropsidc iki köpeğin kalbinde, bir köpef in kalp ve A.pulmonalis'inde nematodlara 
rastlanılmıştır. Parazitler, morfolojik özellikleri ve yerleşim yerleri dikkate alınarak Dirofilaria imnütis olarak teşhis 
edilmiştir. 

Bu çalışmada köpeklerde kalp kurdu hastalığının nedeni olan Dirofilaria immitis'm İstanbul'daki varlığı ilk 
kez ortaya konmuştur. 
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G i r i ş 

Dirofilaria immitis köpek, kedi, t i l k i , kurt, deniz memelileri, at ve insanda bulunan 
fîlarial zoonoz bir nematoddur. Erişkinleri kalbin sağ ventrikülünde, pulmoner arterde, vena 
cava caudaliste bulunmakla beraber peritonal boşlukta, beyinde, gözde ve diğer dokularda da 
görülebilir (5, 7, 11, 21). Mikrofilerleri son konakların kanında bulunur ve Cu!ex, Aedes, 
Anopheles. Arnügeres. Myzorlıyncluıs, Taeniorlıynciuıs cinsi sivrisinekler tarafından 
bulaştırılır (5, 21). Erişkin erkekler 12-I6cm, dişiler 25-30cm uzunlukta ve beyaz renklidir. 
Mikrofiİerleri ise 290-340/xm uzunlukda ve 6-7u.m kalınlıktadır. 

Dünyanın birçok ülkesinde köpeklerde D. immiiis'e rastlanılmıştır (11). Ülkemizde i lk 
olarak 1951 yılında Ankara' da yabancı kökenli bir köpekte D. İmmitis'm mikrofilerlerine 
rastlanılmıştır (4). Pamukçu ve Ertürk (16) 1933-1960 yılları arasında Ankara'da yaptıkları 
169 köpek nekropsisinde. yabancı menşeili bir köpekte D. immitis erişkinlerine 
rastlamışlardır. Berkin ve Alçığır (2) ise 1973-1984 yıllarını kapsayan çalışmalarında, 
nekropsilerİ yapılan 523 köpekten 1 tanesinde erişkin D. immttis'e rastlamışlar, ancak köpeğin 
menşeini bildirmemişlerdir. Yer l i ırk köpeklerde D. immitis i lk olarak Elazığ ve yöresinde 
bulunmuştur (22). Daha sonra bu parazitin Bursa, Ankara. Eskişehir, ve Konya'da yerli ırk 
köpeklerde görüldüğü bildirilmiştir (3,19, 23, 25). 

İs tanbul 'da 1970 yılında birbirinden bağımsız olarak bir köpekte (13) ve bir insanda 
(14) Dirofilaria repens enfeksiyonu bildirilmiştir. 

Dirofilaria immitis'in gerek hayvan sağlığı, gerekse insan sağlığı açısından önemli 
olması ve İstanbul 'da görülen ilk vakalar olması nedeniyle sunulması uygun bulunmuştur. 

M a t e r y a l v e M e t o t 

Çalışmada ikisi 1995 ve biri 1996 yılında çeşitli semptomlarla fakültemiz kliniklerine 
getirilen ve tedavi sırasında ölen veya uyutulan üç köpek kullanımıştır. Birinci olgu, 8 yaşında 
erkek melez köpek (95/11) üremi tedavisi sırasında ölmüştür. Muayenesi sırasında EKG's i 
alman hayvanın değerlerinin normal olduğu bildirilmiştir. İkinci olgu, 5 yaşında erkek Setter 
ırkı köpek (95/13) genel hastalık semptomları ile bir süre tedaviye alınmış, olumlu sonuç 
al ınamadığından uyutulmasına karar verilmiştir. Üçüncü olgu, 5 yaşlı erkek Pointer ırkı köpek 
(96/153) arka bacaklardaki kasılmalar ve torticollis bulgularının tedavisi sırasında ölmüştür. 

Sistemik nekropsilerİ yapılan ik i köpeğin kalbinde, bir köpeğin ise kalp ve Arteria 
pulmonalis'de parazitlere rastlanıldı. Olgularda sırası ile 6, 8 ve 5 adet olmak üzere toplam 19 
adet parazit toplanarak, etil alkole (% 70) alındı. Parazitler, laktofenolle şeffaflaştırıldıktan 
sonra stereo mikroskop altında morfolojik Özellikleri yönünden incelendi (5, 21). T ü m 
hayvanların başta dalak olmak üzere çeşitli organlarından tuşe preparatlar hazırlanarak, May-
Grümvald Gİemsa boyaması yapıldı. Histopatolojik inceleme için alınan doku örnekleri % 10' 
luk formalinde tespit edildi. Rutin histolojik yöntemlerle hazırlanan prepaparatlar 
Hematoksilen-Eosin ile boyanıp, ışık mikroskobunda incelendi. 
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B u l g u l a r 

Yapılan nekropsilerde ortak olarak üç köpekte de dış muayenede belirgin bir lezyon 
gözlenmedi . Karın ve göğüs organlarının muayenesinde konjesyon, koyu kırmızı renklenme 
ile hafif büyüme izlenirken, sadece ikinci köpeğin kalbinde hafif dilatasyon gözlendi. Tüm 
olgularda kalp sağ ventrikulus ve bir olguda ek olarak A.pulmonalis'de kan pıhtısı içinde 
farklı sayılarda, 15-25 cm uzunluğunda ve 0.4 mm kalınlığında misina benzeri parazitler 
saptandı (Şekil 1). Parazitler morfolojik özellikleri ve yerleşim yerleri dikkate alınarak, 
Dirofilaria immitis olarak teşhis edildi (Tablo 1). Morfoloj ik özelliklerine göre dişi ve erkek 
ayrımları yapıldı (Şekil 2). 

Tablo 1. Olgularda toplanan parazitlerin sayı, cinsiyet ve organ dağılımı. 
Table 1. Distribution parasites according lo their number, sex and organ. 

Olgu no. Kalp 

Dişi Erkek 

A. pulmonalis 

Dişi Erkek Toplam 

l.Olgu (95/11) 3 3 - 6 

2.0lgu (95/13) I 4 2 1 8 

3.01gu (96/153) 2 3 - 5 

Genel Toplam 19 

Nekropsilerin yapıldığı tarihde laboratuvar olanaklarının yetersizliği ve kan 
alınamadığından tuşe preparatlarda varolan mikrofılerlerin tür tayini yapılamadı (Şekil 3a, b). 
Ayrıca doku kesitlerİndeki larvaların parazİtolojik ayrımı yapılamadığından, bu yapılar 
identifıye edilememiş iarva olarak anıldı. 

Olguların mikroskopık incelemelerinde, birinci ve üçüncü olguda akciğer alveol 
lümenlerinde ödem, kanama ve fibrin oluşumu ile orta düzeyde nötrofİl lökosit ve daha az 
sayıda mononükleer hücre infıltrasyoniarı gözlendi. Bunun yanında birinci olguda alveol 
duvarlarında hiyalin membran benzeri yapılar izlendi. Her üç hayvanın kalplerinde hafif 
konjesyon görülmekle birlikte, ikinci olguda miyokardiyal dejenarasyon ile kas demetleri 
arasında larvalar tesbit edildi (Şekil 4a). Yine ikinci olguda daha belirgin olmakla üzere 
karaciğerlerde değişen derecelerde kronik pasif konjesyon gözlendi. Dalaklarda kırmızı 
pulpada kanama, beyaz pulpada atrofi gözlendi. Üçüncü olgunun dalak doku kesitinde larvaya 
rastlanıldı (Şekil 4b). 

Tüm hayvanların böbreklerinde hafif konjesyon ve interstisyel alanlarda ödem izlendi. 
Glomerulus bazal membranlarmda hafif düzeyde kalınlaşma, mezengiyal hücrelerde hafif 
artış, Bovvman boşluğunda eritrositler ve hiyaiin damlacıklar tespit edildi. Hem glomerulus 
hem de intertubuler kapillarlarda larvalar izlendi (Şekil 5a-b). 

.13 



Şekil 1. Sağ ventrikulusda erişkin D. immitis (ok). 
Picture 1. Matine D. immitis in righl ventrieulus (arrow). 

Şekil 2. Erişkin D. immitis (d; dişi. e: erkek). 
Picture 2. Mature D. immitis (d; femaie, e; male). 
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$eki! 3. Tuşe preparatta mikrofılerler (dalak). May-Grümvald Giemsa. (a-b; bar 100 fim). 
Picture 3. Microfilariae on imprint preparation (splcen). May-Griinwald Giemsa. bar 100 

Şekil 4a. Kalp kası demetleri arasında larvalar (ok başlan). H .E. . 600\. 
b. Dalak, siniizoid içerisinde larva (ok başı). H.E.. 600x. 

Picture 4a. Larvac betvveen cardıac muscle fıbres (arrcnv heads). H.E.. 600x. 
b. Larva in a sinusoid. spleen (arrow hcad). H.E.. 600x 
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Şekil 5 a. Böbrek, intertubuler kapillarda larva (ok başı). H.E., 600x. 
b. Glomerular yumakta lanalar {ok başları). H.E., 600x. 

Picture 5a. Larva in a intertubular capillary. kidney (arrow head), H.E.. 600x. 
b. Larvac in glomerular capiilaries (arrow heads), H.E.. 600x. 

T a r t ı ş m a 

Dirofilaria immitis bütün dünyada hayvan vc insan sağlığı açısından önemli bir 
parazittir (9, 21). Yurdumuzda farklı zamanlarda görüldüğü bildirilmiştir (4, 16, 22, 23). 
Toparlak ve ark. (24) İstanbul ve çevresindeki köpeklerden alınan 286 adet kan örneğinde 
filariozis'in naftol asit fosfataz tekniği ile teşhisine dayanan çalışmalarında sadece 
Dipctaloncına reconditum tesbit etmişlerdir. Bu çal ışmada İstanbul 'da köpeklerde tespit 
edilen ilk dirofilariozis olguları ile hayvanlarda varolan lezyonlar incelenmiştir. 

Dirofılariozis, genel olarak köpeklerde beş yaşın üstünde ve multiple enfeksiyonlu 
hayvanlarda bildirilmiştir (15). Olgularımızı oluşturan köpeklerden iki tanesi beş yaşında, bir 
tanesi sekiz yaşında idi. 

Sarkar ve ark. (18), inceledikleri iki köpekte dilatasyon. miyokardiyal dejenerasvon ve 
karaciğerde kronik pasif konjesyonun varlığını bildirilmişlerdir. Sasaki ve ark. (20) 
dirofilariozis sonucunda kalpte hipertrofi şekillendiğini bildirmelerine rağmen. Rawlings ve 
Lewİs (17) ise hipertrofi şekillenmeden dilatasyon şekillendiğini belirtmiştir. Nekropsilerde 
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sadece ikinci köpeğin kalbinde hafif dilatasyon izlendi. Mikroskopik incelemede üç 
hayvandaki hafif konjesyon bulguları yanında, ikinci olguda miyokardiyal dejenerasyon ve 
karaciğerde belirgin kronik pasif konjesyon gözlendi. 

Dirotllarioziste damar endotel hasarına bağlı olarak dissemine intravaskuler 
koagulasyon şekillendiği ve bunun sonucunda küçük damarlarda trotnbüsler, akciğerlerde 
alveol duvarlarında hiyalİn membran benzeri yapıların oluştuğu bildirilmektedir (10, 15). 
Çalışmamızdaki birinci olgunun akciğer alveol duvarlarında hiyalin membran benzeri yapılar 
gözlendi. Yine bazı araştırmacılar (1, 8), akciğerlerde etkeni çevreleyen eozinofil löykosit 
ağırlıklı hücrelerden oluşan granulomlar görüldüğünü bildirmelerine rağmen, İncelememizde 
böyle oluşumlara rastlanmadı. 

Bütün hayvanların böbreklerinde görülen lezyonlar literatürde (6, 12) bildirilenle 
benzerlik göstermesine rağmen, glomeruluslarda bazal membran kalınlaşmasının çok belirgin 
olmadığı gözlendi. 

Sonuç olarak bu çalışmada üç ayrı köpeğin nekropsilerİ sırasında rastlansal olarak 
ortaya çıkarılan dirolllariosis olguları ile bu parazitin İstanbul bölgesindeki varlığı ilk kez 
ortaya konulmuştur. Hayvan ve insan sağlığı açısından bütün dünyada çok önemli olan ve 
yurdumuzda da zaman zaman varlığı bildirilen bu parazite karşı. Veteriner Hekim 
kiinisyenlerin daha dikkatli olmaları , akciğer, böbrek ve kalp hastalıkları olan ya da benzeri 
klinik bulguları olan hayvanlarda dirofilariosisi teşhis edebilmek için yıllık olarak spesifik 
dirofilara testinin yapılması gerektiğini düşünmekteyiz. 
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